
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E AD.ÍUniCAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TTANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA CP Q]/2022-SEINF'RA. O Secretário de {afraestrtilma iaz pLlblicar o
AVISO 1)0 TERMO DE HOMOI.OGAÇÃO E AI)JUI)ICAÇÃO reíêrente à
CONCORRÊNCIA PÜBL[CA N' 0]/2022-SEIN]ÍRA, Guio objeto é a CONTRATAÇÃO DC)S
SER'traÇOS DE PAVINIENTAÇÃ0 EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM
DIVERSAS RUAS OA SEDE OO MUNiCíPiO DE T}ANCUA: CONF0]iX{E
FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGR.AMA
AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVINIENTO REGIONAL .JUNTO Á
CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Empresa Vencedora: R.A. CONSTRUTORA EIRELl- EPP,
inscrita no CNPJ ll' }3.772.96}/00Qi-$6. VALER: R$ 6.900.969.23 (seis miibães. neveçe os
nli[, novecentos c sessenta e nove reais e vinte e três centavos). Tianguá-CE, 3] de março de
2022. Marco.llo do Nasçiinento Nunes - Secretário de InRaestrutura.

Ei.iÕ nÓ'Magêi unTO nomES
Secretário de Inll'aestrutura

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane: (88) 3671-28B8



⑤ ⓒ*\.
\

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Tianguá, através da Secretária Municipal de Infraestrutura
convoca a empresa R.A. CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n' 13.772.961/0001-66,
para assinatura do contrato decorrente da licitação na modalidade Concorrência Pública N' 01/2022-
SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO h4UNICIPIO DE
TIANGUA. CONFORME FINANCIAMEN'TO DA LINHA DE CREDITO PRó-TRANSPORTE DO
PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
JUNTO À CAIXA ECONÓMICA FEDERAL.: conlbmle prometo e especificações.

Solicitamos que para a assinatura do contrato a empresa apresente caução de garantia, no
\alar de R$ 345.048,46 (trezentos e quarenta e cinco mil, quarenta e oito renais e quarenta e seis
centavos), correspondente a 5%-(cinco por cento) do valor a ser contratado. Que será devolvido
quando do recebimento deâlnitivo das obras e serviços, deduzido do valor, as infrações e multas por
ventura cometidas.

Solicitamos ainda que a licitante apresente sua proposta de preços no formato Excel

[nfamianos que o contrato deverá ser assinado no prazo de até 05(cinco) dias úteis. a
contar da data do recebimento da presente convocação, conforme o item 12.1. do edital; qualdiz:

]2.]. A llcitante vencedora será convocada para assinar o
Contrato no prazo de cinco dias úteis da expedição do ato de
convocação, podendo esse prazo ser prorrogado por uma vcz a
pedido do interessado durante o seu transcurso e desde que
ocorra motivo justificado aceito pela Administração. Se
decorrido esse prazo, a licitante vencedora não comparecer,
decaíra do direito à contratação e sofrerá as saJlçõe$ previstas
em Lei, e ainda será penalizada com multa de 20% (vinte por
cento) do valor total do contrato. Sendo facultada a
Administração, convidar sucessivamente, por ordem de
classificação, as demais licitantes que ficarão sujeitas as
mesmas condições previstas para a primeira, inclusive quanto
ao preço. ou ainda revogar a licitação independentemente das
penalidades aplicadas,

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções em lei

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço

Tianguá CE: 3] de março de 2022

RIO DE INFRAESTRUTURA

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará WWW:!!gn
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 Fine: (88) 3671-2888

iov.br



Assinado eleEronicamente por: Mana Cláudia Rodrigues GQnÇalves CPF: "'.025 4T3-" em 31/03/2022 16:10=51 - IP com ):Ê::; e: \

Ano 11- Edição N' Cllde 31 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL oc iNFRAESTnUrURA - LICITAÇÃO . ESTRATO OE RATnlCAÇÃO:

A SECRETARIA DE iNFRAES'íRUTURA. através do Sr. MARCELLO DO NASCIMENTO
NUNES, no uso de suas atribuições legais conferidas de acordo com o que determina o artigo
15 da l.ei Federaln' 8.666/93, bem como considerando o que consta do processo de Adesão
à Ata de Registro de Preços n' AD01/2022-SEINFRA, torna público a RATIFICAÇÃO do
referido Processo, celebrado em decorrência da adesão em ata de registro de preços n'
AD01/2C)22-SEINFRA, oriunda do PREGÃO ELETRÕNICO N.' PE21/2021 -DIV. para o objeto
ADESÃO EM ATA DE REGl$TRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
;ONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE
CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE
PEÇAS (PNEUS, BATERIAS, ACESSÓRIOS EM GERAL PEÇAS EM CEKAL PARA
UANUTENÇÂOj: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETiVA E
BORRACHARIA, COM CREDENCIAMENTO DE OFICINAS EM TIANGUÁ -CE, PARA
ATENDER OS VEÍCULOS OFICIAIS DA SCERETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE TiANGUÁ.CE. nMPRESA= 7SERV GESTÃO) DE BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ
N' 13.858.769/0001-97, situada à AV. l (CJ JEREISSATI 1), 57, SALA 809 TORRE OI,
BAIRRO JEREISSATll -- MARACANAÜ/CE, Contatos: f=one: (85) 9277 -2566 -- E-mail
cantata(®7serv.me, Representada pelo Sr. FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR,
portador do CPF n' 917.894.273-04. VALOR: R$ 1.868.065,00 (Um milhão, oitocentos e
sessenta e oito mil e sessenta e cinco reais). As despesas deverão ser custeadas com
recursos do TESOURO MUNICIPAL devidamente atacado no orçamento municipal para o
respectivo exerc cio em vigor, por esta Prefeitura Municipal, através da Secretaria de
infraestrutura. Tíanguá/CE, 31 de março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO:
O1/2022-SEINFRA/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - CP 01/2022-SEINFRA. O Secretário de Infraestrutura faz publicar o
Ayl$O DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 01/2022-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM
O:VERBAS RUAS DA CEDE DO MUNICÍPIO De TtANGUÃ, CONFORME
FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA
AVANÇAR CIDADES DO MiNiSTÉRiO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO A
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL. Empresa Vencedora: R.A. CONSTRUTORA EIRELI
EPP, inscrita no CNPJ n' 13.772.961/0001-66. VALOR: R$ 6.900.969,23 (seis milhões.
novecentos mil. novecentos e sessenta e nove reais e vinte e três centavos) . Tianguá-CE,
31 de março de 2022. Marcello do Nascimento Nunes - Secretário de Infraestrutura.



1)]A13.]10 0FllCT#\l. l)A UN.[AO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

TOUAOA DE PREÇOS
AVISO rAçÃo

2DZ2.03.30.01-TP

CC}NSIRUTQRA EiRELI. iNÁBIl.ATADAS: TERRA
SERVIÇOS EIRELI. SDLIMAR JOSE DE

LIMO, SERFt CONSTRUTORA IRANSPORI'e DIREI.l e DIMENSIONAL
VOCAÇÕES E SERVICQS EIRELI. Desta
Questionamento dos ates oraticadas au da
resultaria do Julgamento, prazo previsto no art. i09. Imerso 1. 8liEl€3 "a"
ficando desde jú agendada sessão para a abertura dos envelooes

caso não haja recursos, para o dia ],1.04.2022 às 09.00 hs

ISSO 1677-7069 NÇ 63. .fe l de abril de 2022

üomiss3o Permànet\te de Licitação da Prefeitura Municipal de Solanópole:
torna público, pára conhecimento dos interessadas, que no próximo dia 20 de Abr'it de
2D22, às 08.00h. est.ará reagi/ando licitação, na modalidade 'ramada de Preços. tombado

1022.03 300t-TP. critério de julgamento menor paço global. tom
ntratação de empresa para estruturaçiio de procedimentos advir\istrativo$ e tributários

wm fom na central de tributos. desenvolvimento e criação de planos de ações de
recodação, desenvolvimento de ates admintstrattv s [vÊnculados e discririonános) de

hscalizações cam foco no [PTtl. ITB] e taxas {Muriitrpõist. de resaonsabi]tdada da Secretaria
de Administração. Finanças e Ptanejamenta do Mtinicfpla de 5olonópole, coníarme projelo

Comissão. situada a Rua Dr Quelrçz t.ima, 330 - Centra - Solonópnle - Cpãrá. assim cniliü
na portal do TCe-Ct: https://licitacoes.tcc.cc.BQV.br Maiores informações no endereço

lado ou pelo Fome 8B- 3SIB. 1387, rio horária de 07:30h às 11.3Dh

Palita

10 de março d!:
MIRANDO

Presidente da Comissão {le
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

BrISaS DE

PREGÃO EI.ETRÓNICO Ne 7.aD6/2022-PE

Solollópole-CF. 31 de março de 2022.
GERUSA DANTES VFEIRA

Presidente da Cpl. madall{ por

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

PREG.
AVISA DE nEVOGAçÃ0
ELETRÓNICO NS 20Z2.01.06.DOTE

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação. toma público

alegando erros nos cálculos dos lances apresentados e 3 nõo aceit.açãa do valor vencedor

vem R.EVOCAR. nas termos do art. 49, dn l.018.!i66/93 e suas alterações posteriores. o
procedEmeíita llcltatório, Pregão Eletrõnico N+ 2022.01.06.DOTE. cuja n objeto: 4 a
Contratação da locação de um veículo, bpa VAN/MICROÕN18U5, [am capa(.idade mínima

16 (dezesseis} Pessoas. com cnntftitar, ano de fabricação mínimo ano 2016, para ficar
disposições da Secretaria Munleipalde educação sendo que 03 {três} será para transpor'te

de Criança para APAC, durante exercício financeiro da ana de 2022

o tnteresçn púl)rico, pela conveDIqual feia a soficltacão d= desis
quc,
SUP©l

e pnnc:lpalr
da emnresianão d= c

bseaue olocademn

Par intermédio da Prenaelro tç>rna Bíblico
eressados que. no dia 14 de abril de 2022 às 09 horas estará

modalidade de Pregão Eletrélnico N 8.0t)4/2022-PE, Tipo mel
luisição dt! equipamento e material permanente para atençã

unto a SeEretana de Saúde do Município de Umlrlm/CE Di
informações no er\dereÇO eletrõnico
htt})s://licitacues.tcu ce.gov-br/.

PREGÃO EUTRÓNICO B.e04/ZülZ

!aHzünóa ncltação sob a
preço por l-OTE. pa ra

nhecimcnto dos

pnibÊEização do edital
bllcampras.cam

Tarrafas/CE. 31 de março de 2022.
RANCISCA HILDETE RODRIGUES

Oréenadora de Despesas
modalidade de
pntrataçãa de

M unlcipal Carlo
dalte de urg

-P
Idos a!

o(l

!, no dia 13 de abril de 2022 às 14 horas e
Pregão Etelrõtiiço Ne 08.003/2DZ2-PE, Tipo

mplesa especializada em soluções par
Gualberto de fales. cam locação de softwi

!nela e en+ergência. lorneeimento de licenç

vn mobile para os agentes comtlnllártos de
n. junto A Secretaria municipal de Saúde
da edital e informações no endereço e

d

prestação de gerência mento dos sewiços
: acompanhamento do software DrQntuárnF

gov br/

PREGÃO tteTnâutco 8.D03/2022-PE

tara realizando licitação sob a
menor preço por LOTE. para
li\formatlzação do Hospital

re especializado em tlestão de
] de softx-/are para gestão de

ele rl5nico do cidadão-PEC, E
saúde tAiS) em ambiente de
da município de Umirlm/CE.

rIAs

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 16.11.001/2021-5EIIIFRA

PREFEITO RA MUNICIPAL OE TAUÁ

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Munl(ipa! de Tauá-CE torna
público o resultado da arlalise da proposta de preço referente a Concorrência Pública Ne
16.11,001/2C21-StINFÂA, eoin fins à üantrataçãt> de empresa para rpftlrma e an)})Ilação do
mercado público e (entro de Negócios do município de Tauá-CE. 'Empresas
Desclassificadas: (onstíutora Impacto Comercio e Serviços E{RELI e A C Construções e
Seniços LIDA. Não houve ompntsa classificada. Cnm base no $3P. art. 48. da Lei n'
8.666/93. a Comissão Especial de l.lotação resolveu por conceder o prazç> de alé 08 {oital

desta publicação, âbptto o prazo de 08 coito) dias úteis para reapresentação das propostas.
Ata de Julgamento das Propostas esta dispanive! no Portalde Licitações do TCE.

De P de Pfec

reapresetitaçau de novas propostas
içar saneados dos erros nue acasit

s da: ipresas sabredit.pa
a

SUS AB. ap
Cloud Cbmpu
Dispanlbilizaç5
httpsr//Eicltaea

itrlm - CE. 31 de março de 2022
ROSÉ CAntOS VIEIRA õt Meto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

á-CE. 3t de março dc 2022
VWANDEEERGUE PAULINO DE OI.IVFIR.

Comissão Especial de l.icftação

AVISOS DE LICITAÇÁQ
»REGÃ0 ELETRÓNICO Ne 6/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que

nrá licitação na modalidade pregão, na forma eletrónlca, com critério de julgamento
do tipo menor preço pot' item. no site www.coinprasgavernamentals.Bov br objetivando a
qulsição de 02 {dois) veículos zero km, em atendimento a$ necessidades da Secretaria

Executiva de Saúde. município de A]egrc/tlS. tConvênio/LESA/ü4F/20].]}. Cãd. CldadFS/I'CF
FS: 20?2.004E0500001 0]..000S Data da abertlira da sessão 18 de )ABRIL. de 2022 }torárlo
ü8 horas {harário de 8íasílial. Lacar: Portal de Compras do Governo Federal

www.alegre.es-gov.br E www.tomprasBuvernaTTientais.gov.br. Demais nformações poderíio
$cr obtidas pela e-Hall llcitacaoalegre@gmailcom

hr ooderá daíww.CDmDrasRovernam

AViSa DE HOMDLDGAçÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA pt)Bl:CA Ne 1/2022-SEINFRA

O Secretário de infraestrutura faz publicar o Av'iso do Termo de t#arnalogaeão
Adju(Jtcação ící©rêntc à CQncorrénçla Pública Ne 01/2022-SEINFRA, cujo objeto e a

diversas was da sede do Muntcfplo de Tlanguá, confirme financiamento da linha de
édito pró-transporte do Programa Avançar Cidades do Ministério do Desenvolvimento

Inscrita no CNP] n9 13 772 96]./D00í-66 Valor: R$ 6.900 969,23 {seis milhões.

ices de mentacãa

Regional junto à C [Qn

]. avos)
O l\4unlcipio de Alegre/ES. através de seu Pregoeiro Oficial, tara\a ptlblico que

realizará licitação na modalidade pregão. íta form+a eletrõnica, cam critério de julgamento

Executiva de Saúde. município de Alegre/ES, {Convênio/SISA/048/2021}. Cõd. CidadES/TCE
ES. 2022 Q04E0500001.0L 0004. Data dn abertura da sessão: 18 de ABRIL de 2a22. Haráno=

wwwcoit\prasgcvernamentais gov.br. O Edital pudera ser retirado na $ite=

pbtid8s pelo e-maillicitacaoaleEle@l:mail.çom

110 tipo menor preço p
aquisição dc D2 {dols)

nov.br obietlvandoSITE www. [a rnD
51ç: írnlaç km çpfrfstarl-n

h Pórt edP

Rav.br e www,comprasRavernam 8ov.br. t)e formações pode

r/20zz

Tianguá-CE, 31 de março de 2022
aARCELiD oo NASCIMENTO NUPIES

SecreGtla de InlrêestrBturã

ReSUUADO OE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA pÚBlICA NP 2022.02.11.01.SRP

PREFEITU RA MUNICIPAL OE TRAIR

Esta Comissão de licitação vem publicar o Resultado da Julgamen
abililaçãa da Concorrência Ptlbtica Ne 2D22.D2 1101-SRP Contratação de empresa

cidades da Rede de Ensino Fundamentale infantil. junta a Secretaria de Educação da
Município de Trairl-Ci:. Empresas Habilitadas; Ol- Rede Net Cornercla Sewiços de
etnologia LIDA ME, D2- \ÀPelllrtgton Moroira Cegar Eit\presas }naklililadõs: 03-AGE

Assessoria e Gestão Educacional EIREt1; 04- Moderar 'tecnologia cla Informação. Fica a bento

Lei de Licitações MaIoreS Inlarmõções. na sala dn comissão de !imitação da Prefeitura de

balizada em
ção e Resta:

rtalogia pa ra execuçiPAlnr fnn\ trf+innmp de serviços de laEI) n çttnnrtp à iisiiá
de softu,are on-lira de
rlpstinaíla a atünílar ns

.linF

à lnrtir da d s.

O Município de Alegre/ES, através de scu Pregoeiro Oficia!, torna público que
rá licitação na modalidade pregão, na forma cEetrânlca, CQm critério de julgamento

ção de equipamentos, em atendimento às necessidades da Secretaria Executiva de
Saúde. n\unicipiu de Alegre/€5, {Convêliio/SISA/046/20211 Cód. CidadES/TCE-ES

D22 004E05DOaOl~OI.DO(16. Data da abertura da sessão: 19 dc ABRil. de 2022. Horário: 08
bário de Brasa']la] Local Portal {le (amoras do Governo Federal

rw.camnrasEovernamentais.aav.br. O Edital ooderâ ser retirado no site;

ser obtidas pelo e-maillicitacaualegre@gmailcotn

do tiu itP tais gov.br obletivanç

nformações pod.ga SRovcrname .gov

PREGÃO EIETRÕNICO B/2022

Trairi-CE, 31 d-
lbIANE SOAR ES [

Prêsid€1

arco de 2022
)LIgEiRA MARQUEI
da CPI,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

CUSTAVA SALVA GUSMÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIARA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOh#AOA DE PREÇOS Ne l.Oa1/2022-TP de RI Isso Ao ContfBt

Fão - ART 2-

EXTRATO DE ntsc15ÃD

saltada da FASE DE HABILITAÇÃO da ticitaç3a na modalidade TOMADA í)E PREÇOS Ng
01001/2Q22-TP. cuja objeta é a Construção de Pavimentação em Pedra I'osga na
Bairro Joga Ribeiro uma {Vtta Nova) e no Bairro rudes S03res Cunha {Capebal no
Município de Ubajara - CE. na âmbito da Emenda Parlamentar ne 906SC\005 /

brio da E(onoinia / DEC-2 Transíerêficia Esoe(ial Asse). anos aitálise tninutiosü.


